

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 16: INDICADO PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS
Quantidade: 7 Val. Ref.: 121,97 Lance: 66,92 Valor Unit.: 66,92 Total Item: 468,44

LOTE 306 Quant.: 1 Num.: 005 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 306 Unidade: UN
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 17: INDICADO PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS
Quantidade: 7 Val. Ref.: 121,75 Lance: 66,92 Valor Unit.: 66,92 Total Item: 468,44

LOTE 307 Quant.: 1 Num.: 032 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 307 Unidade: UN
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 18: INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO E SUAS RAÍZES
Quantidade: 7 Val. Ref.: 121,97 Lance: 66,92 Valor Unit.: 66,92 Total Item: 468,44

LOTE 308 Quant.: 1 Num.: 106 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 308 Unidade: UN
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 19: INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO E SUAS RAÍZES
Quantidade: 7 Val. Ref.: 121,97 Lance: 66,92 Valor Unit.: 66,92 Total Item: 468,44

LOTE 316 Quant.: 1 Num.: 101 Marca: OPTOSIL Modelo: KULZER
Item: 316 Unidade: KIT
Descrição: Kit Silicone de Condensação - Kit com 1 Optosil com 450 ml, 1 Xantopren com 140 ml e 1 Ativador com 80 ml
Quantidade: 10 Val. Ref.: 579,77 Lance: 222,80 Valor Unit.: 222,80 Total Item: 2.228,00

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
LOTE 237 Quant.: 1 Num.: 097 Lance: 33,70 Valor Unit.: 33,70 Total Item: 3.370,00
Item: 237 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON Nº 3,0, C/24, AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

LOTE 238 Quant.: 1 Num.: 069 Lance: 35,07 Valor Unit.: 35,07 Total Item: 3.507,00
Item: 238 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON Nº 4,0, C/ 24, AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

LOTE 265 Quant.: 1 Num.: 061 Lance: 1,24 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 620,00
Item: 265 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 INDICADA PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, INVASIVOS E ESTÉREIS, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM CONTEM 1 PAR.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,82 Lance: 1,24 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 620,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E PROTÉTICO MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE, POSSUI UMA CAVIDADE PARA MANIPULAÇÃO (10ML ALTURA E LARGURA:3,2 LM)
Quantidade: 7 Val. Ref.: 5,65 Lance: 10,70 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 19,60

LOTE 196 Quant.: 1 Num.: 112 Marca: X RAY Modelo: IODONTOSUL
Item: 196 Unidade: FRA
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO: ÁGUA/SULFITO SÓDIO/DIETILENOCLOR/HIDROQUINONA, LÍQUIDO PRONTO PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES DENTAIS INTRAORAI, FRASCO COM 500 ML.
Quantidade: 100 Val. Ref.: 32,06 Lance: 47,43 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 1.070,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num.: 039 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 206 Unidade: UN
Descrição: Sonda milimetrada CAROLINA DO NORTE- FEITA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO DE 8 MM. UTILIZADA PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE DE BOLSAS PERIODONTAIS, CONFIGURAÇÕES ANATÔMICAS E SANGRAMENTO GENGIVAL EMBALAGEM COM 1 UNIDADE;
Quantidade: 7 Val. Ref.: 61,18 Lance: 116,03 Valor Unit.: 47,43 Total Item: 332,01

LOTE 241 Quant.: 1 Num.: 071 Marca: ALPHACAINE Modelo: DFL
Item: 241 Unidade: CX
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100000; EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Quantidade: 250 Val. Ref.: 214,91 Lance: 9,88 Valor Unit.: 116,03 Total Item: 29.007,50

LOTE 278 Quant.: 1 Num.: 007 Marca: GG Modelo: GOLGRAN
Item: 278 Unidade: UN
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA
Quantidade: 20 Val. Ref.: 82,83 Lance: 9,78 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 197,60

LOTE 280 Quant.: 1 Num.: 020 Marca: GG Modelo: GOLGRAN
Item: 280 Unidade: UN
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES Nº 36: PRODUZIDA EM AÇO INOX, COM CABO OITAVADO, INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE;
Quantidade: 30 Val. Ref.: 24,01 Lance: 73,06 Valor Unit.: 9,78 Total Item: 293,40

LOTE 303 Quant.: 1 Num.: 058 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 303 Unidade: UN
Descrição: FÓRCEPES, Nº 101 UNIVERSAL: INDICADO PARA USO UNIVERSAL PARA PRÉ-MOLARES
Quantidade: 7 Val. Ref.: 135,41 Lance: 66,92 Valor Unit.: 73,06 Total Item: 511,42

LOTE 304 Quant.: 1 Num.: 072 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 304 Unidade: UN
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 1: INDICADO PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES.
Quantidade: 7 Val. Ref.: 119,55 Lance: 66,92 Valor Unit.: 66,92 Total Item: 468,44

LOTE 305 Quant.: 1 Num.: 067 Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Item: 305 Unidade: UN

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

Item: 293	Unidade: PCT	Marca: SPK	Modelo: SPK
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - Touca sanfonada descartável em TNT (100% polipropileno), não estéril, hipoalérgico e atóxico, com elástico na extremidade para melhor fixação na cabeça. Tamanho único. A embalagem contém 100 unidades de uso único			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 18.240,00
LOTE 295			Total: 95.970,00

Item: 295	Unidade: PCT	Marca: SPK	Modelo: SPK
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL 50G (TNT) - AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL 50G, CONFECCIONADO (TNT), POSSUI MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO E PRÁTICO FECHAMENTO COM TIRAS, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: ATÓXICO, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, FECHAMENTO COM TIRAS, FECHADO COM COSTURAS OVERLOCK EM TODO O PERÍMETRO, COM MANGAS LONGAS QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. MATERIAL: (TNT) COR: BRANCO.TAMANHO: ÚNICO (115 CM X 140 CM). VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 47,07	Valor Unit.: 31,99	Total Item: 95.970,00
LOTE 311			Total: 665,00

Item: 311	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirúrgica Estéril de Látex com Pó Pouch Plástico - Descarpack - EMBALAGEM COM 1 PAR 7,9			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 665,00

PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA

MEMBRO DE APOIO CAMILA FATIMA DAS CHAGAS COSTA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA EDUARDA PEREIRA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

LOTE 266	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 1,25	Total: 625,00
Item: 266	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 6,5: INDICADA PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, INVASIVOS E ESTÉREIS. CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 PAR.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 625,00

PROGRAD COMERCIAL MEDICA LTDA			
80.330.046/0001-08			

LOTE 250	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 177,00	Total: 30.090,00
Item: 250	Unidade: CX	Marca: FOMA	Modelo: DENTIX-E	

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL ADULTO. VELOCIDADE E: CAIXA C/ 150 UNIDADES DE 30MM X 40MM			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 340,96	Valor Unit.: 177,00	Total Item: 30.090,00

BETANIAMMED COMERCIAL EIRELI - EPP			
09.560.267/0001-08			

LOTE 290	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 380,00
Item: 290	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, COMPOSTO DE: TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LED, TECLA DE MEMBRANA COM FUNÇÃO LIGADESLIGA, LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 450 A 480NM (LUZ AZUL), POTÊNCIA DE 1.500 MW/CM2, TENSÃO: MULTITENSÃO 100I A 240", COM GIRO LIVRE DE 360° SOBRE A PEÇA DE MÃO, PEÇA DE MÃO EXTREMAMENTE LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, LARGURA: 154MMN COMPRIMENTO, 230MM APROXIMADAMENTE E DEMAIS CARACTERÍSTICAS: PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL, BATERIA DE ION-LÍTO COM CAPACIDADE DE 2200MAH			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.874,68	Valor Unit.: 380,00	Total Item: 3.800,00

Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.874,68	Valor Unit.: 380,00	Total Item: 3.800,00
Total: 6.750,00			

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: TURBINA EXTRA TORQUE 605C UNIDADE: ROLAMENTO METÁLICO. APARELHO DESTINADO A REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES, ENTRE OUTROS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. ROTORES BALANCEADOS: COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. SPRAY TRIPOLO: ACOPLAMENTO BORDEN. SISTEMA PRESS BUTTON. TORQUE: 0,13 NCM. RUÍDO: 64 DBS. PRESSÃO DO AR: 32 LBS. MATERIAL: LATÃO, ALUMÍNIO E PEÇAS EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, RECARTELAHA SOFT. ROTAÇÃO MÁXIMA: 280 000 -380 000 RPM. ACOMPANHA 1 TURBINA EXTRATORQUE 605C, 1 AGULHA E 1 ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO. REFERENCIA : KAVO, DABI OU D700GNAFS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 729,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 6.750,00

Quantidade: 15	Val. Ref: 729,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 6.750,00
Total: 3.500,00			

Descrição: CONTRA-ÂNGULO: SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL QUE PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. SPRAY EXTERNO SIMPLES COM DIRECIONAMENTO A PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO DE 20.000 RPM. TRANSMISSÃO 1:1. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. BROCAS FIXADAS POR MEIO DA LÂMINA. TRAVA NA CABEÇA DO CONTRA-ÂNGULO. Com RANHURAS ANTIDERRAPANTES PARA MELHOR FIXAÇÃO EM MÃOS. ESTERILIZÁVEL POR MAIS DE 1000 CICLOS EM AUTOCLAVE. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135° C			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 867,09	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 3.500,00

FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
48.778.881/0001-00			

LOTE 293	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 6,08	Total: 18.240,00
----------	-----------	----------	-------------	------------------

Gerado em: 20/10/2023 12:54:58			
--------------------------------	--	--	--

Edital n° PCE 29/2023

Última atualização 18/07/2023

Local: Guarani/MS	Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Unidade compradora: 12001 - Fundo Municipal de Saúde de Guarani/MS	
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico	Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I	Tipo: Edital	Modo de disputa: Aberto-Fechado
Data de divulgação no PNCP: 18/07/2023	Situação: Divulgada no PNCP	Data de início de recebimento de propostas: 18/07/2023 08:00	(horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 01/08/2023 08:09	(horário de Brasília)		
Id contratação PNCP: 11293409000160-1-000012/2023		Fonte: IPM Sistemas	

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA FORNECIMENTO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE GUARAMIRIM (SC)

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	R\$ 1.584.747,07
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA	R\$ 863.245,65

WTT - 1a, 11, 16, 18-20, 22-

Itens	Arquivos	Histórico
-------	----------	-----------

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	1000	1000	1000	1000	

26	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM	100	R\$ 179,30	R\$ 179,30 (0)
26		100	R\$ 179,30	R\$ 179,30 (0)

lot 2-28

lot 4-17, 20, 21

Item n° 64574

Descrição: CURETA ALVEOLAR

Quantidade: 30	Unidade de medida: un	Valor unitário estimado: R\$ 45,00	Valor total estimado: R\$ 1.350,00
Tipo: Material	Categoria: Não se aplica	Benefício: Não se aplica	Situação: Homologado
		Produto Manufaturado Nacional: Não	Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 30	Valor unitário homologado: R\$ 35,00	Valor total homologado: R\$ 1.050,00	Ordem de classificação: 1º
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.250.803/0001-92	Nome ou razão social do fornecedor: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		
Indicador de subcontratação: Não	Porte da Empresa: Demais	Código do país: BRA	Situação: Informado
Data do resultado da homologação: 08/11/2023			

Retornar

lote 4-21

Item n° 114

Descrição: Descolador Molt 2-4, Indicado para deslocamento do periosteio em procedimentos cirurgicos. Fabricado em aço inox. Autoclavável. Também conhecido como Cureta Molt. Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 50 **Unidade de medida:** UNIDADE (UN) **Valor unitário estimado:** R\$ 51,82 **Valor total estimado:** R\$ 2.591,00 **Critério de julgamento:** Menor preço

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 11,57 **Valor total homologado:** R\$ 578,50 **Ordem de classificação 1º**

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 37.882.886/0001-54 **Nome ou razão social do fornecedor:** VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 18/12/2023

Retornar

Nota 4-29

Voltar

Pergunte-me alguma coisa

Item nº 118

Descrição: Disco de lixa para polimento de resina tipo SOF-LEX POP-ON, com mandril. Granulação sortida. Contendo 120 unidades. Embalagem conforme especificação da ANVISA e prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos no ato da entrega.

Quantidade: 50 **Unidade de medida:** EMBALAGEM (EMB) **Valor unitário estimado:** R\$ 379,00 **Valor total estimado:** R\$ 18.950,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 189,00 **Valor total homologado:** R\$ 9.450,00 **Ordem de classificação:** 1º
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.223.526/0001-06 **Nome ou razão social do fornecedor:** DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado
Data do resultado da homologação: 18/12/2023

Retornar

Nota - 28

R\$ 945,00

R\$ 18,95

50

ESCALADOR DE DENTINA DUPLA
LONCO Nº 18 INCLINADO PARA A
REMOÇÃO DE CÁRIE PARACEDIDEM
AÇO INOXIDÁVEL AUTOCALIVANTE
TAMBÉM CONHECIDO COMO COLHER
DE DENTINA.

320

20/12

Lotus-12

Edital de Atas de Registro de Preços

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital

Edital nº 61/2023

Última atualização: 10/07/2023

Local: Dracena/SP

Órgão: MUNICÍPIO DE DRACENA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28, I

Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 10/07/2023

Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 10/07/2023 16:00 Horário de Brasília

Data fim de recebimento de propostas: 24/07/2023 08:59 (Horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 44580060000011-1-000065/2023

Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

Seleção de fornecedores para Sistema de Registro de Preços (SRP), visando Aquisições futuras e parceladas de materiais odontológicos diversos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública e em conformidade com o Termo de Referência do edital.

Informação complementar:

Seleção de fornecedores para Sistema de Registro de Preços (SRP), visando Aquisições futuras e parceladas de materiais odontológicos diversos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública e em conformidade com o Termo de Referência do edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 146.815,33

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

RS 49.559,15

Itens

Arquivos

Histórico

Quantidade:

Valor unitário estimado:

Valor total estimado:

Detalhar:

Entrar

Buscar no PNCP

1056

12/07/2023

Lotus-12

Vote 1-12

Entrar de Alta de Registro de

Portal Nacional de Contratações

Pré-qualificação de Docentes / SP - Ed. 1

pnsc.gov.br/app/validar/44850060000111/2023/65

12/08/2023

Portal Nacional de Contratações Públicas

Entrar

Item n° 20

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1035 ESTERIL

Quantidade: 25

Unidade de medida: UN

Tipo: Material

Valor unitário estimado: R\$ 17,85

Benefício: Não se aplica

Categoria: Não se aplica

Valor total estimado: R\$ 448,25

Situação: Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 25

Valor unitário homologado: R\$ 2,40

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.526.175/0001-70

Indicador de subcontratação: Não

Data do resultado da homologação: 14/08/2023

Valor total homologado: R\$ 60,00

Nome ou razão social do fornecedor: DENTIMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Código do país: BRA

Porte da Empresa: EPP

Situação: Informado

Ordem de classificação: 1º

Retornar

Imagem de fundo com texto de aviso legal e informações sobre o processo de licitação.

348
28

Item n° 64469

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1036

Quantidade: 200 Unidade de medida: un Valor unitário estimado: R\$ 6,645 Valor total estimado: R\$ 1.329,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Não se aplica Situação: Homologado Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 200 Valor unitário homologado: R\$ 6,30 Valor total homologado: R\$ 1.260,00 Ordem de classificação: 1º
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.250.803/0001-92 Nome ou razão social do fornecedor: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: Demais Código do país: BRA Situação: Informado
Data do resultado da homologação: 08/11/2023

Lote 1 - 13

Retornar

Voltar

NACIONAL
CONTRATAÇÕES

Orçamento nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o sistema distribuído oficial destinado à divulgação, centralizado e

De quanto me aguarda coisa

380
X

Item n° 64534

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1045, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Quantidade: 200 **Unidade de medida:** un **Valor unitário estimado:** R\$ 6.645 **Valor total estimado:** R\$ 1.329.00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 6.40 **Valor total homologado:** R\$ 1.280.00 **Ordem de classificação:** 1º
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 13.994.852/0001-93
Nome ou razão social do fornecedor: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado
Data do resultado da homologação: 08/11/2023

Retornar

Nota 1-14

O Gestor pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas
em colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto
nº 10.784, de 9 de agosto de 2021.

O desmembramento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de
construção de uma concepção plena legal, homologado pelos indicados a
homologação e homologação.

Item nº 64535

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NUMERO 1047, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 200 **Unidade de medida:** un **Valor unitário estimado:** R\$ 6.645 **Valor total estimado:** R\$ 1.329.00 **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

Tipo: Material

Categoria: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 6.640 **Valor total homologado:** R\$ 1.280.00 **Ordem de classificação:** 1º
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 13.994.852/0001-93
Nome ou razão social do fornecedor: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado
Data do resultado da homologação: 08/11/2023

Retornar

Vote 5 - 15

INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS
 PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO PASSIVO
 DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-
 QUÍMICOS EMBALADA
 INDIVIDUALMENTE CONTENDO
 EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL

Item nº 64475

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1342

Quantidade: 200 Unidade de medida: un

Valor unitário estimado: R\$ 6,645 Valor total estimado: R\$ 1329,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica

Benefício: Não se aplica

Situação: Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 200

Valor unitário homologado: R\$ 6,30

Valor total homologado: R\$ 1260,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.250.803/0001-92

Nome ou razão social do fornecedor: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Indicador de subcontratação: Não

Porte da Empresa: Demais

Código do país: BRA

Situação: Informado

Data do resultado da homologação: 08/11/2023

Retornar

Vote 1 - 23

Voltar

Portal Nacional de Contratações

Conforme a Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e

Registre-me aqui sua conta

353

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 45/2024

Última atualização 07/05/2024

Local: Piratininga/SP **Órgão:** MUNICÍPIO DE PIRATININGA **Unidade compradora:** 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46137451000176-1-0000020/2024 **Fonte:** Florilli Software

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 10.364,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 10.364,80

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhar
61	BROCA DIAMANTADA 3018	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60	
62	BROCA DIAMANTADA 1015	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60	

lota 1-28

391
40

Item n° 61

Descrição: BROCA DIAMANTADA 3018

Quantidade: 4 Unidade de medida: UN

Valor unitário estimado: R\$ 9,90

Valor total estimado: R\$ 39,60

Benefício: Não se aplica

Situação: Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não

Critério de julgamento: Menor preço

Resultado(s)

Quantidade homologada: 4 Valor unitário homologado: R\$ 9,90 Valor total homologado: R\$ 39,60 Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.248.232/0001-63 Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: Demais Código do país: BRA Situação: Informado

Data do resultado da homologação: 07/05/2024

Retornar

63	BROCA DIAMANTADA 3018	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60
64	BROCA DIAMANTADA 1007	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60
65	BROCA CIRURGICA CANDE 702	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00

Exibir: 06 de 10 itens

353



Edital nº 4/2024

Acessar Contratação

Última atualização 09/05/2024

Local: Arara/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE ARARA **Unidade compradora:** 01 - Comissão Permanente de Licitação
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não
Data de divulgação no PNCP: 09/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 29/01/2024 12:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 16/02/2024 08:59 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 08778755000123-1-0000053/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecer, de forma parcelada, materiais odontológicos, destinados aos ESFs, deste Município de Arara PB

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 620.734,60 - Esta compra possui itens com pagamento à vista	R\$ 162.082,60

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	ALGODÃO HIDROFÓBICO C/ 5000G	100	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	🔍
12	ALGODÃO ROLETE PACOTE C/100	1200	R\$ 6,44	R\$ 7.728,00	🔍

lote 2 - 1

356
X

lote 2-1

Item n° 14

Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA 3% C/ VASO C/ 50 TUBETES (CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA TUBETE DE VIDRO)

Quantidade: 150 Unidade de medida: Caixa Valor unitário estimado: R\$ 420,00 Valor total estimado: R\$ 63.000,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Sem benefício Situação: Homologado Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 150 Valor unitário homologado: R\$ 122,00 Valor total homologado: R\$ 18.300,00 Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 42.890.879/0001-34

Nome ou razão social do fornecedor: K.C.L.COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: EPP Código do país: BRA Situação: Informado

Data do resultado da homologação: 02/04/2024

Unidade: 2,44

Retornar

Voltar

357

nota 4-5

Entrar

Bastante PNCP

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital

Acessar Contratação

Edital nº 116/2023

Última atualização: 11/09/2023

Local: Araxá/MG Orgão: MUNICIPIO DE ARAXÁ Unidade compradora: 176 - MUNICIPIO DE ARAXÁ/MG
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28 I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim
Data de divulgação no PNCP: 11/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 11/09/2023 17:19 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 25/09/2023 08:35 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 18140756000100-1-000035/2023 Fonte: Licitação Eletrônicas Eletri

Objeto:

ILICITANET) - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MATERIAIS DE CONSUMO QUE SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES, NA ATENÇÃO BÁSICA, ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE (CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E LUPA - 24 HORAS QUE ATENDEM A REDE DO SUS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARAXÁ - MG E MICROREGIÃO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 1.731.694,819

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 716.428,81

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
34/3725	BROXA DIAMANTADA 3155 FF ALTA ROTACAO (P/AB) PONTAS COM FIASTE	100	R\$ 717,21	R\$ 71.721,00	

358

Portal Nacional de Contratações Públicas

Item nº 3437218

Descrição: BRUNIDOR ADULTO DE PONTA SIMPLES, TIPO OVO DE PATA MEDIO N 29 - EMBALAGEM C/ 1 UNID - BRUNIDOR DE PONTA SIMPLES, TIPO OVO DE PATA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420, CABO SEXTAVADO OU QUITAVADO, TAMANHO APROXIMADO 13 CM

Quantidade:	Unidade de medida:	Valor unitário estimado:	Valor total estimado:
100	UN	R\$ 21.628	R\$ 2.162.80

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada:	Valor unitário homologado:	Valor total homologado:	Ordem de classificação
100	R\$ 8,24	R\$ 824,00	1º

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 65.122.590/0001-70 **Nome ou razão social do fornecedor:** DUARTE DENTAL

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** EPP **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 02/10/2023

Retornar

Item n° 74

Descrição: CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº2

Quantidade: 15 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 22,93 Valor total estimado: R\$ 343,95

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Sem benefício Situação: Homologado Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 15 Valor unitário homologado: R\$ 6,832 Valor total homologado: R\$ 102,48 Ordem de classificação 1º
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 16.366.888/0001-10
Nome ou razão social do fornecedor: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP
Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: ME Código do país: BRA Situação: Informado
Data do resultado da homologação: 12/11/2021

Retornar

WARD Nº2			
CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº2	15	R\$ 22,93	R\$ 343,95
CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº2	15	R\$ 22,93	R\$ 343,95